



حضور قالیباف در بیروت

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی پیش از سفر به سوئیس برای شرکت در اجلاس بین‌المجالس برای گفت‌وگو با مقامات کشور لبنان و اعلام حمایت از جریان مقاومت و ایستادگی مردم این کشور مقابل جنایات رژیم صهیونیستی به بیروت رفت. وی با محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی گفت: «در شرایطی که سازمان‌های بین‌المللی و شورای امنیت در برابر جنایات رژیم صهیونیستی سکوت کرده‌اند، کشورهای اسلامی و همه انسان‌های آزادی‌خواه دنیا این جنایات را محکوم کنند.» وی افزود: «بدون شک ایران همیشه حامی ملت لبنان و فلسطین بوده و هست؛ این جنایات رژیم منحوس صهیونیستی را محکوم می‌کنم که اینگونه به صورت ناجوانمردانه و گرسخت این کارها را می‌کند.» قالیباف تأکید کرد: «وظیفه ما حمایت و پشتیبانی از مردم در رسیدگی به آن‌ها و ارسال امکانات در حوزه رسیدگی به مجروحان است و ان‌شاء‌الله در بازسازی اینجا کمک می‌کنیم.»



پیوند ما با محور مقاومت جدی است

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس با اشاره به سفر محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی به بیروت که دیروز انجام شد، گفت: «طبیعتاً حضور یک مقام بلندپایه بعد از وزیر امور خارجه ایران در بیروت، نشان از این دارد که دولت و حاکمیت ایران به صورت تمام‌قد پشتیبان محور مقاومت است.» وی افزود: «این اقدام سفر آقای قالیباف به بیروت، از سوی یک سردار جنگ که در طول ایام هشت سال دفاع مقدس هم نشان داده بود که رفتار شهادت‌طلبانه دارد، باز هم بر این موضوع صحه گذاشت.» سخنگوی دولت در پایان خاطر نشان کرد: «امیدوار هستیم با اقدامات شجاعانه‌ای که صورت می‌گیرد، رژیم صهیونیستی بدانند که پیوند ما با محور مقاومت جدی است.»



نباید افراد توانمند را کنار بگذاریم

محمدجعفر قانم‌پناه، سرپرست‌نهاد ریاست جمهوری در آیین معارفه معاون پشتیبانی نهاد ریاست جمهوری در توضیح انتصابات اخیر در این نهاد گفت: «بالاخره تغییر و تحولاتی در کشور روی داده و در نظام مردم‌سالار جمهوری اسلامی با رای مردم، دولتی بر سر کار آمده و طبیعی است که افرادی در سمت‌ها قرار گیرند که در راستای جلب نظر مردم باشد. نظام مردم‌سالاری یک دستاورد بشری است و طبق آن افرادی به قدرت می‌رسند که مردم آنان را انتخاب کرده باشند.» وی یادآور شد: «اکنون که مردم به ما رای داده‌اند نباید به دنبال خالص‌سازی باشیم و رقبا را با عوانی مانند صداقت‌انقلاب کنار بزنیم. ما همه بازیگران عرصه سیاسی هستیم و تلاش‌مان باید در جهت خدمت به مردم و منافع ملی باشد. در تغییر و تحولاتی که اتفاق می‌افتد نباید افراد توانمند را کنار بگذاریم، اما طبیعتاً آن جریان که مردم به آن رای داده‌اند، باید بیشتر باشد. ریاست جمهوری یک نهاد سیاسی است، اما بدنه کارشناسی و نخه آن نباید در تغییرات سیاسی دستخوش تغییر شود.»

قاسم روانبخش نماینده قم و عضو جبهه پایداری:

الحمد لله همدلی در فراکسیون انقلاب وجود دارد

برخی از اعضای فراکسیون انقلاب اسلامی معتقدند که اصولگرایان در این فراکسیون می‌مانند تا قدرت خود را در مجلس به چالش نکشند. قاسم روانبخش، نماینده قم و عضو فراکسیون انقلاب نیز در گفت‌وگو با هم‌میهن آینده این فراکسیون را ارزیابی کرد که در ادامه آمده است:

«چرا گفته می‌شود که در این دوره مجلس شاهد تشکیل فراکسیون‌های متعدد سیاسی از جمله فراکسیون «وفاق ملی» و «وحدت» خواهیم بود؟ فراکسیون انقلاب اسلامی سر جای خود می‌ماند و مجموعه اصولگرایان در داخل فراکسیون انقلاب اسلامی می‌گنجد و فراکسیونی جدای از آن نمی‌بینم. البته هر

گفت‌وگو با نمایندگان درباره شکاف در فراکسیون اصولگرایان مجلس



پریسا هاشمی
گزارشگر پارلمانی هم‌میهن

گفته شده «۲۱۲» عضو دارد و نام پرطمطراق «انقلاب اسلامی» را در مجلس یدک می‌کشد... «فراکسیون انقلاب اسلامی». اصولگرایان با چند طرز تفکر در این فراکسیون گردهم آمده‌اند و صف‌آرایی از تندروترین‌هایشان که با لیست «صبح ایران» و «امنا» در انتخابات مجلس شرکت کردند تا شورای ائتلاف که حول محمدباقر قالیباف و با سرلیستی او نماینده مجلس دوازدهم شدند، در مقابل مستقل‌ها و اصلاح‌طلبان که در فراکسیونی به نام «مستقلین» گردهم آمده‌اند. آرایش سیاسی مجلس در حال حاضر دو جناح (اصلاح‌طلب و اصولگرا) و مستقلین در دو فراکسیون خلاصه شده است. اما اینطور به نظر می‌رسد که انشقاق بین اصولگرایان تندرو و میانه‌رو قرار است تعداد فراکسیون‌های سیاسی مجلس را افزایش دهد چرا که سوپر انقلابی‌ها همراهی و وفاق با دولت مسعود پزشکیان را بر نمی‌تابند. در حقیقت مدعیان انقلابی‌گری نمی‌توانند آنچه در فراکسیون انقلاب در حال بروز است، تحمل کنند و در راستای اهداف خود به دنبال تشکیل فراکسیون‌های هم‌راستا با آن هستند. این همان فراکسیونی است که اعضای آن، شب قبل از رای اعتماد به کابینه پزشکیان در جلسه‌ای تصمیم گرفتند که حداقل به ۴ وزیر رای ندهند و این سخنرانی پزشکیان بود که آنها را مجبور کرد به کابینه «وفاق ملی» رای دهند. مدعیان ولایت‌مداری در مجلس اما آنقدر تندرو هستند که به‌زعم برخی از چند نماینده میانه‌رو حتی از رهبری هم‌پیش‌تر حرکت می‌کنند و حالا آنها در فکر ایجاد چند فراکسیون موازی با فراکسیون انقلاب هستند که یکی از آنها شاید «فراکسیون



مدعیان ولایت‌مداری در مجلس اما آنقدر تندرو هستند که به‌زعم برخی از چند نماینده میانه‌رو حتی از رهبری هم پیش‌تر حرکت می‌کنند و حالا آنها در فکر ایجاد چند فراکسیون موازی با فراکسیون انقلاب هستند که یکی از آنها شاید «فراکسیون وحدت» باشد

روزیکی از نمایندگان برای تشکیل فراکسیون جدید امضا جمع می‌کند. اما فراکسیون‌ها بر اساس آنچه هیئت‌رئیس اعلام کرده باید در هیئت‌رئیس مجلس ثبت شود تا قانونی شود. بنابراین نمی‌توان گفت که فراکسیون‌هایی که اسم‌های خاص دارند، در مجلس تشکیل می‌شوند. فراکسیون انقلاب اسلامی در حال حاضر یک فراکسیون موقت است اما به زودی به صورت دائمی تشکیل و هیئت‌رئیس آن هم مشخص می‌شود.

«گفته می‌شود به دلیل آنکه در زمان رای اعتماد به کابینه دولت چهاردهم برخی از اعضای فراکسیون توانستند از رای آوردن برخی از وزرای پیشنهادی جلوگیری کنند حالا به فکر تشکیل فراکسیونی جدید افتاده‌اند. ارزیابی شما از این تحلیل چیست؟»

جدایی رادیکال‌ها از قالیباف

این حمله نبودند - آنها را خلع سلاح کرد و چند روزی در شوک فرو برد. آنها برای راهی از بن‌بست سیاسی به گزینه «دستیابی به سلاح هسته‌ای» چنگ زدند. گزینه‌ای که فتوا دارد و رهبری آن را حرام دانسته. آنها درخواست دارند که رهبری فتوای خود را پس بگیرد تا آنها بتوانند نه تنها در کشور، بلکه در خارج از کشور نیز با قلدری و ایجاد ترس و ارباب، اقلیت خود را به اکثریت تحمیل کنند. تعداد اندک امضاکنندگان این نامه و تلاش کنندگان برای تضعیف دولت در میان نمایندگان مجلس دوازدهم، بیابانگر آن است که در همان جمعیت حداکثر یک‌دست‌شده اصولگرایی که تاکنون تصور می‌شد؛ مجلس اصولگرایانه تندرو را رقم بزنند؛ هستند میانه‌روهای اصولگرایی که با تدریجی‌های غیرمنطقی همراه و همسو نمی‌شوند؛ از این رو انشقاق فراکسیون انقلاب را بیش از پیش و آن هم پیش از تشکیل رسمی و مشخص شدن هیئت‌رئیس‌اش را محتمل کرده است. تجزیه و چند تکه‌شدنی مستور که به نظر می‌آید در آینده نزدیک زوایای گوناگون آن بروز و ظهور پیدا می‌کند که شاید فضای غالب مجلس را بشکند و تدریج‌ها را تعدیل کند.

تحلیل‌هایی پیش از شکل‌گیری مجلس دوازدهم بر اساس تجربه مجلس پیشین وجود داشت که هر چقدر تعداد حضور نمایندگان از یک جریان سیاسی بیشتر باشد بار دیگر انشقاق و چنددستگی در آن شکل می‌گیرد و مجلس تبدیل به یک نهاد یک‌دست و بدون تنوع نظر و آرای می‌شود. در حقیقت این گروه از تحلیل‌گران سیاسی یک‌دستی را غیرممکن می‌دانستند. اصولگرایان برای آنکه این فرضیه سیاسی وارد کنند در یک فراکسیون تجمع کردند. اما این تجمع هم به نظر می‌آید نمی‌تواند تک‌کنز باقی بماند. حالا با وجود شایعات و اطلاعات درباره تشکیل برخی فراکسیون‌های جدید درباره آینده فراکسیون انقلاب و چیدمان مجلس دوازدهم، روزنامه هم‌میهن به سراغ برخی نمایندگان مجلس رفته و با آنها گفت‌وگو داشته است که در ادامه می‌آید.

وحدت» باشد که پر بیراه نیست اگر این فراکسیون را فراکسیون وحدت‌تندروهای مجلس بنامیم. در مقابل این تندروها اما بخش دیگری از نمایندگان مجلس تصمیم گرفتند برای سهل‌تر شدن ارتباط با دولت چهاردهم فراکسیون «وفاق ملی» را تشکیل دهند و آنهایی که معتقدند «موفقیت دولت موفقیت آنهاست» قرار است این فراکسیون را تشکیل دهند؛ فراکسیونی که اصلاح‌طلب و اصولگرا ندارد و آنطور که درخواست کنندگانش می‌گویند پس از تشکیل، ولایت‌مداری و موفقیت پزشکیان در دستور کار این فراکسیون قرار می‌گیرد. چیزی شبیه فراکسیون مستقلین ولایی که در مجلس دهم همسو با دولت حسن روحانی البته در میانه فراکسیون امید و فراکسیون ولایت شکل گرفت و احتمالاً اکثریت و اقلیت مجلس را تحت الشعاع قرار دهد و البته در موافقی هم حربه‌های تضعیف دولت توسط برخی در مجلس را خنثی کند.

تندروها پیش‌تر از همه

زمانی که مسعود پزشکیان به ریاست جمهوری رسید، از وفاق ملی گفت و کنار گذاشتن اختلافات برای تغییر وضعیت و البته بازگرداندن پشتوانه مردمی. رهبری نیز به حمایت از دولت پرداخته و به صراحت اعلام کردند که موفقیت دولت، موفقیت همه است. اما اینکه پزشکیان با ایده‌های «وفاق ملی»، «کنار گذاشتن اختلافات» و «رسیدن به وحدت»، در مهار تدریجی‌ها موفق باشد یا نه فعلاً در پوینه آزمایش است و هنوز مشخص نیست. نمونه‌اش همین نامه‌ای که اخیراً ۳۹ تن از نمایندگان مجلس برای دستیابی به سلاح هسته‌ای که با عنوان «دکترین دفاعی» بزرگ کرده‌اند از جمله تدریجی‌های غیرقابل کنترل است. تندروهای مجلس جزو همان گروه و دسته‌های هستند که با ادعای ناتوانی دولت‌تازه‌تشکیل شده، «انتقام‌خواهی» اسماعیل هنیه و سیدحسین نصرالله را دستاویزی برای تضعیف دولت چهاردهم قرار دادند. اما حمله موشکی - که کاملاً مشخص بود تندروها در جریان



عبدالوحید فیاضی نماینده نور و محمودآباد:

فراکسیون وفاق ملی در راه است

داده بود. ناترازی و وجود نداشتن یک‌دستی در این فراکسیون، زمان انتخاب هیئت‌رئیس مجلس بیشتر از پیش خودنمایی کرد. در جریان رسیدگی به کابینه دولت جدید و رای اعتماد به وزرای پیشنهادی این عدم یک‌دستی بیش از هر زمان دیگری خود را نشان داد و برای برخی غیرقابل تحمل شده که عملکرد این فراکسیون را برتابند و این شرایط را برتابیدند و نظرشان تشکیل یک فراکسیون جدید بود. البته یک فراکسیون وفاق ملی هم در مجلس شکل گرفته؛ آن هم به این نیت که جای فراکسیون اکثریت. فراکسیون انقلاب - را بگیرند. در حقیقت به دنبال آن هستند که فراتر از جناح‌بندی فراکسیون اکثریت مجلس شود. اما برخی با آن مخالفت و اعلام کردند که اگر این فراکسیون با بگیرد فراکسیون انقلاب اسلامی تضعیف شده و اکثریت به فراکسیون وفاق ملی می‌روند.

«شما فکر می‌کنید فراکسیون «وفاق ملی» شکل بگیرد؟ تشکیل می‌شود اما بعید می‌دانم که به فراکسیون اکثریت تبدیل شود. چرا که

یک فراکسیون به نتیجه نرسیدند؟ معمولاً در شروع مجلس فراکسیون‌ها با رویکرد سیاسی نمایندگان شکل می‌گیرد. غلبه پیروزی در انتخابات به هر سمتی و جناحی گرایش داشته باشد، فراکسیون آن جناح فراکسیون اکثریت و جناحی که تعداد کمتر نمایندند در مجلس دارد، فراکسیون اقلیت شمرده می‌شود. این دوره از مجلس نیز این اتفاق افتاد اما با این تفاوت که وقتی فراکسیون اکثریت به نام «انقلاب اسلامی» شکل گرفت، در درون فراکسیون اکثریت ناترازی‌هایی وجود داشت. البته این ناترازی‌ها در انتخابات تهران هم خود را نشان